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Czy zwalczymy wreszcie Ebolę?

Wirus Ebola powoduje niezwykle groźną chorobę zakaźną zwaną gorączką krwotoczną. Do jej
objawów należą ból, wysoka temperatura oraz niekontrolowane krwawienia, a śmiertelność wśród
zakażonych osób wynosi aż 90%. Jak dotąd nie odkryto jeszcze lekarstwa na tą straszną chorobę,
brak jest również skutecznej szczepionki. Wszystko co można zrobić, aby uniemożliwić wirusowi
rozprzestrzenienie się po całej planecie, to odpowiednio szybko zarządzić kwarantannę na
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dotkniętych chorobą obszarach. 

Jest jednak nadzieja. Grupa naukowców z Emory University (Georgia, USA) wpadła na nietypowy
pomysł, aby do walki z Ebolą wykorzystać powszechnie stosowane leki przeciwnowotworowe,
a mianowicie inhibitory kinaz tyrozynowych. Mogą one wyłączać te białka gospodarza, których wirus
używa aby wydostać się z zainfekowanej komórki i kontynuować replikację w innych częściach
organizmu. Dzięki temu system odpornościowy zakażonej osoby miałby dość czasu, aby samodzielnie
rozprawić się z wirusem. 

Skuteczność leków został potwierdzona dzięki badaniom na liniach komórkowych. Następnym
krokiem będą eksperymenty na zwierzętach. 

Autor: Anna Kurcek
Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl/,  Cancer Drugs Thwart Ebola In Lab
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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